2020 年４月 21 日

各 位

事業の譲受に関するお知らせ

当社は、2020 年４月 21 日開催の当社取締役会において、キャリアアカデミー株式会社が運営

する就職情報サイト「秋冬採用ナビ」を譲り受けることを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．事業譲受の理由

「秋冬採用ナビ」は、大学生等の就職活動の後半期となる、秋から冬の就職活動に特化した就

職情報サイトであり、同時期に就職活動を行う学生による、一定のトラフィック（サイト流入数）

を稼いでおります。

当社は就職支援サービス「新卒カレッジ®」において、同時期に就職活動を行う学生の就職支

援を行っており、当該サイトの譲受によって、より一層、学生支援のサービスを伸ばしていける

と考えたため、当該サイトの譲受を行うことを決議いたしました。

２．事業譲受の概要

（１）譲受事業の内容

秋から冬の就職活動に特化した就職情報サイト「秋冬採用ナビ（https://www.akifuyu

–saiyo.com/）」の運営に関する事業

（２）譲受事業の直前事業年度における経営成績

相手先の意向により非開示とさせていただきますが、売上高は、当社 2020 年１月期の

連結売上高の１％未満です。

また、経常利益は、売上高は、当社 2020 年１月期の連結経常利益の１％未満です。

会 社 名 株式会社ジェイック

代 表 者 名 代表取締役 佐藤 剛志

（コード番号：7073 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役経営企画本部長 谷中 拓生

（TEL. 03-5282-7608）

（３）資産、負債の項目および金額

相手先の意向により非開示とさせていただきますが、資産から負債を除した金額は、

当社 2020 年１月期の連結純資産額の１％未満です。

（４）譲受価額及び決済方法

相手先の意向により非開示とさせていただきますが、譲受価額は当社 2020 年１月期の

連結純資産額の１％未満です。

３．相手先の概要

（１） 名 称 キャリアアカデミー株式会社

（２） 所 在 地 東京都豊島区東池袋１-25-３ 第２はやかわビル 10F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 後藤沙織

（４） 事 業 内 容 学生向けの就職・キャリア支援

（５） 資 本 金 3,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 2011 年８月 10 日

（７） 純 資 産 情報が入手できておりません。

（８） 総 資 産 情報が入手できておりません。

（９） 大株主及び持株比率 情報が入手できておりません。

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 営業上の取引関係があります。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2020 年４月 21 日

（２） 契 約 締 結 日 2020 年４月 22 日

（３） 事 業 譲 受 期 日 2020 年４月 28 日

５．今後の見通し

本事業譲受による当社業績への影響は軽微であり、現在公表している業績予想の修正はござい

ません。今後開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以 上